
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 653

19 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,57562 στρ. 
στη θέση «Κροϊ−Σκλιά» του Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης− παράνομης αλλαγής χρήσης. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού είκοσι οκτώ στρεμμάτων οκτακο−
σίων πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος 
(28,852 στρ.) στη θέση «Μηλιές», δημοτικής κοινό−
τητας Καρδάμυλων του Δήμου Χίου, Νομού Χίου, 
λόγω παράνομων επεμβάσεων. ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τριών τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 1.972,06τ.μ. (τμήματα 1, 2 και 3 
εμβαδού 1.061,51 τ.μ., 319,00 τ.μ & 591,55 τ.μ. αντί−
στοιχα) στη θέση "Πυργάκι" της Δ.Κ. Καρπενησί−
ου και της Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Δ.Ε. Καρπενησίου 
του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ............... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 320,72 
τ.μ. και 110,59 τ.μ. συνολικού εμβαδού 431,31 τ.μ. 
στη θέση «Αρασούμπα» Τ.Κ. Αχλαδινής, Δήμου Αρ−
χαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρσω−
σης − κατάληψης. ........................................................................... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4241 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,57562 στρ. 

στη θέση «Κροϊ−Σκλιά» του Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης− παράνομης αλλαγής χρήσης .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικοσυ−

στημάτων κ.τλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2.− Την αριθ. 40657/3207πε/29−8−2−13 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση (του αναγκαστικού συνεταιρισμού ΜΑΡΚΟ) εμβαδού 
2,57562 στρ. (δύο στρεμμάτων και πενήντα επτά χιλιά−
δων πεντακοσίων εξήντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Κροϊ−Σκλιά» 
του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αν. Αττικής και η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και στο αριθ. 6457/7,8 από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά, Δυτικά και 
Βόρεια: Με Ιδιωτικό Δάσος
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με μη 

δασική έκταση.
Άλλα Στοιχεία
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται εντός της μη τε−

λεσίδικης αριθμ. 6057/25−6−2003 Πράξης χαρ/μού του 
Δασάρχη Πεντέλης ως δάσος χαλεπίου πεύκης ή/και 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σύμφωνα με τη φωτ/νεία της 
εισήγησης της Πράξης χαρ/μού)). Περιλαμβάνεται εντός 
της έκτασης για την οποία ισχύει η αριθμ. 160361/182/1980 
Απόφαση Αναγνώρισης του Υπ. Γεωργίας υπέρ του Ανα−
γκαστικού Συν/.σμού Μαρκοπούλου "ΜΑΡΚΟ".

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης πριν απο το 1945 και 
εντεύθεν (σύμφωνα με την από 7−8−2012 έκθεση αυτοψίας 
του Δασονόμου Μαρκοπούλου Ι. Τσαμαδιά) ξυλώδους 
βλάστησης χαλεπίου πεύκης ή/και αειφύλλων πλατύ−
φυλλων πυκνότητας περίπου 80% (στις α/φ έτους 1939).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

6643

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.31 10:20:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6645

   Αριθμ. 68889/3279 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού είκοσι οκτώ στρεμμάτων οκτακοσίων πε−
νήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (28,852 στρ.) 
στη θέση «Μηλιές», δημοτικής κοινότητας Καρδάμυ−
λων του Δήμου Χίου, Νομού Χίου, λόγω παράνομων 
επεμβάσεων. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979, «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
σύμφωνα με το άρθρο 41, παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38, 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/08.07.1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/1994 και Ν. 2240/94.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Το Π.Δ. 143/2010, «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γεν. Γραμμ. της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Αιγαίου, 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων Μ.Ε.Γ.Γ. στον προϊστάμενο της Γεν. 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτ. Υποθέσεων και στους 

προϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ. 
3243 Β΄/5.12.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 67575/3219/14−11−2013 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Χίου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού είκοσι οκτώ στρεμμάτων οκτακοσίων πενήντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος (28,852 στρ.), στη θέση 
«Μηλιές», δημοτικής κοινότητας Καρδάμυλων Δήμου 
Χίου, Νομού Χίου, λόγω καταστροφής από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, τη δημοτική δασική 
έκταση, εμβαδού είκοσι οκτώ στρεμμάτων οκτακοσίων 
πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (28,852 στρ.) 
στη θέση «Μηλιές», δημοτικής κοινότητας Καρδάμυλων 
Δήμου Χίου, Νομού Χίου.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1−2−...−21−22−1 
στο από Νοέμβριο 2013 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:1.500 του δασοπόνου Φλιούκα Από−
στολου με τα εξής όρια:

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



6646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6647

   Αριθμ. 2602/239671 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τριών τμημάτων συ−

νολικού εμβαδού 1.972,06 τ.μ. (τμήματα 1, 2 και 3 εμ−
βαδού 1.061,51 τ.μ., 319,00 τ.μ & 591,55 τ.μ. αντίστοιχα) 
στη θέση "Πυργάκι" της Δ.Κ. Καρπενησίου και της Τ.Κ. 
Αγίου Νικολάου Δ.Ε. Καρπενησίου του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) "Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας".

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80

5. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−

σαλίας − Στερεάς Ελλάδας "Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 

των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε" (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αρίθμ. 5972/239220/28−11−2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση) την έκταση τριών τμημάτων συ−

νολικού εμβαδού 1.972,06 τ.μ. (τμήματα 1, 2 & 3 εμβαδού 

1.061,51 τ.μ., 319,00 τ.μ και 591,55 τ.μ. αντίστοιχα) στη 

θέση "Πυργάκι" της Δ.Κ. Καρπενησίου και της Τ.Κ. Αγίου 

Νικολάου Δ.Ε. Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου, 

Π.Ε. Ευρυτανίας που προσδιορίζεται ανα τμήμα από τα 

εξής σημεία:

τμήμα 1: «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α»,

τμήμα 2: «Μ, Ν, Ξ, 0, Π, Μ»

τμήμα 3: «Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Ρ»

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 

έχει όρια −κατά τμήμα− ως εξής:

Τμήμα 1 Τμήμα 2 Τμήμα 3

Βόρεια:
Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
[2221/2011 πράξη χαρακτηρισμού)

Με δημόσιο δάσος ελάτης Με δημόσιο δάσος ελάτης

Νότια:
Με μονοπάτι και πέραν αυτού δημόσιου 
δάσους ελάτης

Με δημόσιο δάσος ελάτης και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(4842/2007 πράξη χαρακτηρισμού)

Με δημόσιο δάσος ελάτης και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(4842/2007 πράξη χαρακτηρισμού)

Ανατολικά:
Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
(2221/2011 πράξη χαρακτηρισμού)

Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(4842/2007 πράξη χαρακτηρισμού)

Με δημόσιο δάσος ελάτης

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος ελάτης Με δημόσιο δάσος ελάτης
Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(4842/2007 πράξη χαρακτηρισμού)

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Καρπενήσι, 4 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



6648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6649

   Αριθμ. 4178 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 320,72 τ.μ. 

και 110,59 τ.μ. συνολικού εμβαδού 431,31 τ.μ. στη θέση 
«Αρασούμπα» Τ.Κ. Αχλαδινής, Δήμου Αρχαίας Ολυμπί−
ας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης − κατάληψης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992)

Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−8−80, 
182447/3049/24−9−83.

Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) « 
Προστασία δασικών οικοσυστημάτων. κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

Την 4209/27−09−2013 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε από εκχέρσωση από το έτος 1996 έως 
σήμερα και καταλήφθηκε με την εναπόθεση και ταφή 
σκουπιδιών το έτος 2013 από τον Χρήστο Γεωργακό−
πουλο του Γεωργίου, κάτοικο Αχλαδινής,Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας και διαπιστώθηκε την 28−08−2013 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 
303 Α/17−12−2010) « εξορθολογισμός διαδικασιών και επι−
τάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις»

Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
320,72 τ.μ. και 110,59 τ.μ. συνολικού εμβαδού 431,31 τ.μ. 
στη θέση «Αρασούμπα» Τ.Κ. Αχλαδινής, Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης − κατά−
ληψης, η οποία καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από 
πυκνό (συγκόμωση>0,7) δάσος δρυός, σύμφωνα με την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε1 (Α, 1, 8, 7, 6, 5, Δ, Α) 
εκτάσεως 320,72 τ.μ και Ε2 (2, Β, Γ, 4, 3, 2) εκτάσε−
ως 110,59 τ.μ., συνολικού εμβαδού 431,31 τ.μ. στο από
27−09−2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια:

 Ε1:  Ε2
Ανατολικά:  Με αγρό ιδίου εκχερσωτή. Με δημόσιο δάσος δρυός
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος δρυός. Με αγρό ιδίου εκχερσωτή
Βόρεια:  Ομοίως Με δημόσιο δάσος δρυός
Νότια:  Ομοίως Ομοίως
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από πυκνή (συγκόμωση> 0,7) δάσος δρυός. Επιτρέπεται υποβολή 
κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ. 98 Α/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 2 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



6650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006531912130008*


